
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
 

N.  860          DEL  16/07/2015  
 

 
OGGETTO:  ACQUISTO, TRAMITE IL PORTALE  CAT SARDEGNA, DÌ ARREDI PER 
L’U.O. DÌ ONCOLOGIA 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. PAOLO TECLEME 

(firma digitale apposta) 

 

 
 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS 
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 
CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 
Dal 16/07/2015 Al 31/07/2015 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



  

 

Su proposta del  Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale e su istanza  dell’U.O. di Oncologia; 

 

Viste  le note prot. NP/2014/12631, NP/2015/2643 (allegate) con le quali  il Direttore e il Responsabile F.F 

dell’ U.O di Oncologia chiedono l’acquisto di mobili e arredi  dettagliatamente descritti nell’allegato 

(SUB A) al presente atto;  

Rilevato  che i prodotti richiesti sono acquisibili sulla piattaforma elettronica del portale Sardegna Cat;   è 

quindi possibile ricorrere alla procedura di affidamento diretto mediante lancio di  RDO sul portale e-

procurement Regionale ;  

Considerato  che, tramite RDO  N. rfq_304646 si  è negoziato con la società Russano Francesco & c 

arredamenti snc, con sede in Olbia via Seychelles 25;  

 Nei termini fissati negli atti della negoziazione, così come risulta dall’allegato “verbale” (SUB B), è 

pervenuta l’offerta economica  allegata ( SUB C), ritenuta idonea dall’U.O. richiedente; 

Considerato     che la spesa per l’acquisto più sopra dettagliato è pari  ad  € 4.187,00  netto  IVA, è  quindi 

possibile il ricorso all’acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 328  del Regolamento  D.P.R. n.  

207/2010; 

Visti : 

 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 il D.P.R. 207/2010; 

 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 

 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni; 

  

 

Il Commissario Straordinario 

 

 

per i motivi sopra espressi,  

DELIBERA 

 

- di approvare  gli atti della  RDO  N. rfq_304646 sul portale Sardegna Cat risultanti dall’allegato verbale   (SUB B), 

dall’offerta economica  (SUB C) e quindi di aggiudicare definitivamente alla ditta Russano Francesco & c arredamenti 

snc partita iva  00871740908, con sede in Olbia via Seychelles 25 la fornitura descritta nell’allegato (SUB A);  

- di imputare la spesa pari ad  € 4.187,00  netto  IVA con le modalità di seguito specificate:   

 



ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 

 

2015 UA2_ACQ 6 A102020501 € 5.108,14 

 

-di  dare atto che l’emissione degli ordini  del materiale aggiudicato  e la liquidazione della relativa  fattura con   le 

modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015, 

previo riscontro della regolarità della fornitura, sarà eseguita dal Servizio Provveditorato; 

 -di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e Committenza; 

-di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29, 

comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10. 

 

   Il Commissario Straordinario 

 Dr. Paolo Tecleme  

 

 Allegati: n. 4 
Struttura proponente:  

Servizio Provveditorato  

F.Nuonno 
M. Amic                                                                                       
codice 171 

 







ALLEGATO SUB A 

DESCRIZIONE QUANTITA’ 

scrivania colore noce 
3 

cassettiere con ruote colore noce 
3 

sedia ufficio operativa  imbottita,con braccioli,  a 5 

razze 

3 

mobili da ufficio con vetrina e serratura  colore noce 

2 

Armadi Las C.U. in legno laminato con porte. NR 4 22 

chiusura a chiave . dotati all'interno di un piano 

dim. cm 90x45x200h 

 

4 

Ripiano interno in metallo, porta cartelle sospese  
(capacita di carico cartelle sospese: 50pz) 

16 

Cartelle sospese con lettura frontale 
600 



Verbale creato da: Area Verbale, il: 25/06/2015 10:35

DETTAGLIO BANDO DI GARA

Codice Elenco 

Negoziazioni

Descrizione Elenco Negoziazioni Protocollo Elenco Negoziazioni

tender_203013 Ufficio Provveditorato e Amministrazione 

Patrimoniale - M. G. C. Amio

 

CONFIGURAZIONE

rfq_304646 ACQUISTO DI ARREDI PER l'U.O DI 

ONCOLOGIA DELLA ASL DI OLBIA

ACQUISTO DI ARREDI 

Tipo di Gara in 

busta chiusa 

(RDO)

Modalità consultazione buste Livello Ordinamento Livello di 

Aggiudicazione 

attuale

Gara in busta 

chiusa (RDO) ad 

invito (offerta 

richiesta)

In busta chiusa  (apertura sequenziale) Globale

Busta di Qualifica Busta Tecnica Busta Economica

Sì Sì Sì

Strategia di 

ordinamento 

delle Offerte

Strategia Busta Economica Stato Gara in busta chiusa (RDO)

Miglior Prezzo Vince il prezzo più basso Valutazione Economica

ATTRIBUTI RDO

Tipologia RdO Selezione Fornitori

RIEPILOGO RISPOSTE

Numero di Fornitori Invitati: 1

Numero di fornitori che hanno rifiutato l'invito: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Pre-Valutazione: 0

Numero di fornitori ammessi alle fasi successive di valutazione: 1

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione di Qualifica: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione Tecnica: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione Economica: 0

BUSTA DI QUALIFICA

Fornitori Attivi Membri del 

Gruppo di 

Valutazione di 

Qualifica

Numero Parametri con 

tipologia di risposta: Data, 

SI/NO, Lista di valori, Lista 

Scelta Multipla, Testo, 

Numerico e Note

Numero Parametri 

con tipologia di 

risposta Allegato

Allegati 

Generici

1 0 0 3 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE DI QUALIFICA

Page 1 of 3

25/06/2015https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/rfq/report/buildup.do?_ncp=1435221352194.4209-1



Numero di Fornitori 1

Numero di Parametri 3

Fornitore russano francesco & c arredamenti snc

Rifiuto risposta di Qualifica No

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Nome Sezione 1.1 documenti  ammistrativi

Parametro Descrizione

1.1.1 condizioni 

particolari di 

forniura

sottoscrivere digitalmente ol file condizioni particolari di fornitura

Valore

condizioni particolari di fornitura.pdf.p7m
Firma digitale 

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.2 

autocertificazione
scarcare l'allegato  A  compilare e firmare digitalemente 

Valore

allegato A mod autocert.doc.p7m
Firma digitale 

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.3 

autocertificazione 

di altri soggetti

scaricare l'allegato (se presenti altri soggetti ) e firmarlo digitalmente

Valore

BUSTA TECNICA

Fornitori Attivi Membri del 

Gruppo di 

Valutazione 

Tecnica

Numero Parametri con 

tipologia di risposta: Data, 

SI/NO, Lista di valori, Lista 

Scelta Multipla, Testo, 

Numerico e Note

Numero Parametri 

con tipologia di 

risposta Allegato

Allegati 

Generici

1 0 0 1 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE TECNICHE

Numero di Fornitori 1

Numero di Parametri 1

Fornitore russano francesco & c arredamenti snc

Rifiuto Risposta Tecnica No

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Page 2 of 3

25/06/2015https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/rfq/report/buildup.do?_ncp=1435221352194.4209-1



Nome Sezione 2.1 schede tecniche

Parametro Descrizione

2.1.1 scheda 

tecnica
allegare schede prodotti

Valore

Contenitori_Universali_Certificazioni_disponibili.pdf

BUSTA ECONOMICA

Fornitori Attivi Membri del 

Gruppo di 

Valutazione 

Economico

Parametri Prezzo inclusi nella 

Classifica Finale

Parametri Prezzo 

esclusi dalla 

Classifica Finale

Allegati 

Generici

1 0 1 0 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE ECONOMICHE

Numero di Fornitori 1

Numero di Parametri 2

Fornitore russano francesco & c arredamenti snc

Escludi risposta fornitore? No

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Valuta EUR

Prezzo totale complessivo 4.187

Nome Sezione 3.1 offerta economica

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 4.187

Parametro Descrizione

3.1.1 inserire il prezzo  a corpo dell'offerta

Quantità Prezzo unitario Totale

1 4.187 4.187

Commento Fornitore

Page 3 of 3

25/06/2015https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/rfq/report/buildup.do?_ncp=1435221352194.4209-1



 

 

Dipartimento Amministrativo 

 

 

 

  

 Servizio Provveditorato e  Amministrazione 

 Patrimoniale 

 

 

AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA ARREDI PER IL SERVIZIO DÌ ONCOLOGIA DÌ OLBIA 

 

RDO  

SCHEMA DI OFFERTA ECONOMICA



 

 

SCHEMA DI OFFERTA ECONOMICA 

pagina 2 di 4 

 

 

 

 

 

 

La Russano Francesco & c Arredamenti snc, con sede in _OLBIA___, Via _Seychelles _ n. _____25___, 

capitale sociale __1000,00_______________, codice fiscale __00871740908___, partita IVA 

_00871740908____, iscritta nel Registro delle Imprese di __Sassari__ al n. ___SS-64095___, in persona 

del legale rappresentante/procuratore _RUSSANO ROBERTO_____, 

presa visione della documentazione di gara, presenta la seguente offerta economica:



 

 

SCHEMA DI OFFERTA ECONOMICA 

pagina 3 di 4 

DESCRIZIONE QUANTITÀ’PRESUNTE 
(a) 

IMPORTO UNITARIO A 
BASE D’ASTA  

PREZZO UNITARIO 
IVA ESCLUSA 

(b) 

PREZZO COMPLESSIVO IVA 
ESCLUSA 

(a*b) 

scrivania colore noce 
3  €                   180,00  €_____125,00_______ €_______375,00______ 

cassettiere con ruote colore noce 
3  €                   145,00  €____114,00_______ €_________342,00________ 

sedia ufficio operativa  imbottita,con braccioli,  a 5 razze 

3  €                   100,00  €_______80,00________ €________270,00________ 

mobili da ufficio con vetrina e serratura  colore noce 

2  €                   520,00  €______410,00_______ €________820,00________ 

Armadi Las C.U. in legno laminato con porte. NR 4 22 

chiusura a chiave . dotati all'interno di un piano 

dim. cm 90x45x200h 

 

4 €                   360,00 €______290,00_____ €________1.160,00________ 

Ripiano interno in metallo, porta cartelle sospese  
(capacita di carico cartelle sospese: 50pz) 

16 €                   42,00 €_______35,00_______ €________560,00________ 

Cartelle sospese con lettura frontale 
600 €                     1,75 €_______1,10______ €________660,00________ 

PREZZO COMPLESSIVO 
€. 4.187,00 



www.aslolbia.it 
C.F. e P.I. 01687160901   

Sede Legale e Direzione Generale 
Via Bazzoni/ Sircana 2/2 A  07026 Olbia 
e-mail acquisti-gare@aslolbia.it 
 

Servizio Provveditorato e  

Amministrazione Patrimoniale  
Via Bazzoni/ Sircana 2/2 A 07026 Olbia 
Tel 079 678291 
e.mail camic@aslolbia.it 
 

 

 

 Servizio Provveditorato e  

 Amministrazione Patrimoniale 

 

 

Dipartimento Amministrativo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

La _Russano Francesco & C arredamenti snc_, inoltre dichiara altresì: 

• che la presente offerta è irrevocabile per un periodo non inferiore a 180 giorni decorrenti dalla 

data di scadenza del termine ultimo fissato per la presentazione dell’offerta; 

• di aver preso visione ed accettare incondizionatamente le clausole e condizioni riportate nel 

disciplinare e nei documenti in esso richiamati e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le 

circostanze generali e speciali che possono interessare l’esecuzione delle prestazioni oggetto del 

contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella determinazione del prezzo offerto, ritenuto 

remunerativo; 

• di non eccepire, durante l’esecuzione del contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la 

sopravvenienza di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino 

come cause di forza maggiore contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge 

e/o dal disciplinare; 

• che il prezzo offerto è onnicomprensivo e completo di tutto quanto richiesto nel disciplinare; 

• che l’importo complessivo delle misure di adempimento delle disposizioni in materia di salute e 

sicurezza da sostenere per l’esecuzione dell’appalto è pari ad 

€ _____________________,________ (___________________________________/____); 

 

 

La presente dichiarazione, rilasciata anche ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, deve essere firmata 

digitalmente e prodotta unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità in corso di validità 

del sottoscrittore, ai sensi dell’art. 38 del DPR 445/2000. 

 


